

Algemene informatie

Aanbesteding: Meerjarig onderhoud Stadsbaantunnel
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 2024SB308

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 MJO Stadsbaantunnel, aanmeldingsleidraad pag. 6

Vraag:

Pag. 6 van de Aanmeldingsleidraad: de totale Opdracht bestaat uit een drietal vaste onderdelen en een drie opties. In de opsomming worden als Vaste onderdelen benoemd: 1. Meerjarig onderhoud en 2. Vervanging van Logische Functie Vervullers. VRAAG: Wat is het 3e vaste onderdeel?

Antwoord:

Deze tekst is niet juist. De opdracht bestaat uit een tweetal vaste onderdelen en drie opties.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 9 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 kernkompetentie

Vraag:

Mag de gegadigde ervan uitgaan dat de gevraagde verantwoordelijkheid bij Kerncompetentie 2 op dezelfde wijze geïnterpreteerd wordt als de verantwoordelijkheid zoals beschreven bij Kerncompetentie 1?

Antwoord:

Nee, bij kerncompetentie 1 is als eis gesteld dat u hoofdaannemer was (of combinant). Bij kerncompetentie 2 is deze eis niet gesteld.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Minimaal aantal referenties

Vraag:

Op pag 19 hfst 5.2.3 van de aanmeldingsleidraad staat: "Ook als u 1 referentie opdracht gebruikt voor beide kerncompetenties...."

Op pag 21 hfst 6.2 van de aanmeldingsleidraad staat: "Selectiecriterium 1 en selectiecriterium 2 zijn gekoppeld aan de referentie opdrachten 1 en 2 die u hefet ingediend voor het aantonen van de vakbekwaamheid. Voor selectiecriterium 2 en selectiecriterium 4 moet u aanvullende referentieopdrachten indienen. Ook hiervoor geldt dat u één referentieopdracht mag gebruiken om te voldoen aan meerdere kerncompetenties of selectiecriteria.

Onze vraag:

Kunt u bevestigen dat er dus ingeschreven kan worden met 2 referentieopdrachten waarvan 1 referentieopdracht voldoet aan kerncompetentie 1 en 2, selectiecriterium 1, 2. En vervolgens 1 referentieopdracht die voldoet aan selectiecriterium 3 en 4. Klopt onze aanname?

Antwoord:

De gemeente stelt hier geen eis aan. Zo mag u bijvoorbeeld ook één referentieopdracht gebruiken voor zowel het aantonen van de vakbekwaamheid (kerncompetentie 1 en kerncompetentie 2) als voor de selectiecriteria 1 t/m 4. Wel moet u alle invulformulieren invullen. Dus ook als u steeds gebruik maakt van dezelfde referentieopdracht.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 16 okt. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Kerncompetentie 2, Selectiecriterium 3

Vraag:

Het aantal projecten, welke uitgevoerd zijn in de afgelopen 5 jaar, van een vergelijkbare aard en omvang is beperkt. Wij verzoeken u de termijn te verruimen van 5 naar 7 jaar.

Antwoord:

Nee, uw verzoek wordt afgewezen. Deze termijn blijft 5 jaar.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Verklaring dat geen sprake is van Russische betrokkenheid (bijlage 1)

Vraag:

Moet de "Verklaring dat geen sprake is van Russische betrokkenheid (bijlage 1)" in geval van een aanmelding als samenwerkingsverband van ondernemers (combinatie) door elk van de combinanten apart worden ingevuld en ondertekend of door de combinanten gezamenlijk worden ingevuld en ondertekend?

Antwoord:

U mag de verklaring zowel afzonderlijk als gezamenlijk invullen en ondertekenen.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Aanmeldingsleidraad pag. 22-23 Selectiecriteria 3

Vraag:

Mag hier ook een referentie-opdracht worden overlegd waaruit blijkt dat ervaring is opgedaan met systeemuitbreiding i.p.v. renovatie?

Antwoord:

Nee, het moet een referentieopdracht zijn waaruit blijkt dat u ervaring heeft opgedaan met renovatie.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad pag. 23 sub-selectiecriteria 3c

Vraag:

Mag de renovatie ook betrekking hebben op een spoortunnel?

Antwoord:

Nee, we vragen in dit sub-selectiecriteria specifiek om de renovatie van een wegtunnel.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Inlichtingenbijeenkomst van 14 oktober jl. Presentatie

Vraag:

Kunt u, zoals door u aangegeven tijdens de Inlichtingenbijeenkomst, de toen gegeven presentatie aan de deelnemers ter beschikking stellen?

Antwoord:

Ja, de presentatie is toegevoegd aan de documenten.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 22 okt. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Aanmeldingsleidraad pag. 23 Selectiecriteria 5

Vraag:

In afwachting van het NEN-ISO 55001 certificaat dat eind november aan onze organisatie zal worden uitgereikt; accepteert u als geldig bewijs ook een schriftelijke verklaring hiervan die is verstrekt door de certificerende instantie?

Antwoord:

Conform de eis moet u op de uiterste datum voor het indienen van de aanmelding beschikken over een geldig certificaat. Als u niet beschikt over het certificaat maar wel over een assetmanagementsysteem dan moet u aantonen dat uw assetmanagementsysteem minimaal voldoet aan de eisen in NEN-ISO 55001. E.e.a. conform de beschrijving in paragraaf 6.2 van de aanmeldingsleidraad.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Aanmeldingsleidraad pag. 23 Sub-selectiecriteria 3b

Vraag:

M.b.t. 'het geheel vervangen van minimaal 20% van alle deelinstallaties'; bedoelt u 20% van het aantal voorkomende deelinstallaties in de betreffende tunnel (waarop de te overleggen referentie betrekking heeft)? Of heeft de 20% betrekking op de contractomvang?

Antwoord:

Het gaat hier om minimaal 20% van het aantal deelinstallaties.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 21 okt. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Aanmeldingsleidraad pag. 20 Kerncompetentie 2

Vraag:

M.b.t. 'het ontwerpen en uitvoeren van de vervanging van LFV's';

Vraag: wat is de reikwijdte van het één op één vervangen van een LFV die hier wordt gevraagd?

Antwoord:

Dit betreft de vervanging van de feitelijke functievervuller in z'n werkgebied, tot aan het koppelvlak. Het koppelvlak mag niet veranderen.

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

22 okt. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Kerncompetentie 2

Vraag:

Kerncompetentie 2 vraagt het volgende: De LFV's werden aangesloten op het huidige koppelvlak ("één op één vervanging"). Mag deze competentie ook ingevuld worden met een opdracht waarbij een nieuw (goedgekeurd) koppelvlak is gecreëerd, waar vervolgens de vervangen LFV's op aangesloten zijn?

Antwoord:

Nee, wij vragen specifiek om vervanging op een bestaand koppelvlak.

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

22 okt. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Referentieopdracht

Vraag:

Mag een referentieopdracht bestaan uit een portfolio-opdracht met daarin meerdere tunnels?

Antwoord:

Een referentieopdracht betreft één opdracht die moet voldoen aan de in de aanmeldingsleidraad gestelde eisen.

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

22 okt. 2024

